Ioannes de Castro (Franciscus Prado Carrera, ep. Uruassuensis).  
 Marcellus Breysse (Alfredus Couderc, ep. Vivariensis).  
 Thomas Tobin (Eduardus Howard, arch. Portlandensis in Oregon).  
 Rumoldus Mollink (Antonius Albers, ap. Malangensis).  
 Arcadius Marinas (Evelius Diaz y Cia, arch. S. Christophori de Habana).

Ego Ioseph Rossi,  
 ep. tit. Palmyrenus  
 Ss. Concilii Notarius  
 Ego Franciscus Hannibal Ferretti  
 Ss. Concilii Notarius  
 Ego Pericles Felici  
 arch. tit. Samosatensis  
 Ss. Concilii Secretarius Generalis

## 8

## Decretorum approbatio et proclamatio

Postquam paramenta Missae deposuerit, Summus Pontifex pluviale et mitram induit et, comitantibus em.mis DD. cardd. Diaconis Alfredo Ottaviani et Arcadio Larraona, ad sedem eminentem ante altare papale erectam venit et sedet.

Tunc em.mus P. D. Augustinus card. Bea, praeses secretariatus ad Christianorum unitatem fovendam, adit em.mum metropolitam Heliopolitanum Meliton, legatum S. B. Athenagorae I, patriarchae Constantinopolitani, eum osculat, plaudentibus omnibus praesentibus, et, comitantibus em.mis DD. cardd. Paulo Marella, praeside secretariatus de relationibus cum religionibus non-christianis, et Francisco König, praeside secretariatus de relationibus cum non-credentibus, eum ducit prope sedem pontificalem.

Exc.mus P. D. Pericles Felici, secretarius generalis Concilii, comitantibus duobus protonotariis de numero, scil. rev.mo D. Francisco Hannibale Ferretti, decano, et exc.mo D. Ioseph Rossi, ep. tit. Palmyreno, et duobus advocatis Sacri Consistorii, scil. DD. Ioanne Baptista Ferrata et Victorio Trocchi, accedit ad Summum Pontificem ut ei referat de exitu lationis suffragiorum.

*Secretarius generalis:*

Beatissime Pater,

Super declaratione *de libertate religiosa:*

Suffragium tulerunt Patres . . . . . 2.386

ex quibus dixerunt <i>placet</i> . . . . .	2.308	
<i>non placet</i> . . . . .	70	
		[ <i>plausus</i> ]
Suffragia nulla . . . . .	8	
Super decreto <i>de activitate missionali Ecclesiae</i> :		
Votum dederunt Patres . . . . .	2.399	
quorum dixerunt <i>placet</i> . . . . .	2.394	
		[ <i>plausus</i> ]
<i>non placet</i> . . . . .	5	
Super decreto <i>de presbyterorum ministerio et vita</i> :		
Suffragium tulerunt . . . . .	2.394	
dixerunt <i>placet</i> . . . . .	2.390	
		[ <i>plausus</i> ]
<i>non placet</i> . . . . .	4	
Super constitutione pastorali <i>de Ecclesia in mundo huius temporis</i> :		
Suffragium tulerunt Patres . . . . .	2.391	
ex quibus dixerunt <i>placet</i> . . . . .	2.309	
		[ <i>plausus</i> ]
<i>non placet</i> . . . . .	75	
Suffragia nulla . . . . .	7	

## SUMMUS PONTIFEX PAULUS VI:

In nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Declaratio *de libertate religiosa*, decretum *de activitate missionali Ecclesiae*, decretum *de presbyterorum ministerio et vita*, constitutio pastoralis *de Ecclesia in mundo huius temporis*, quae in hac Sacrosancta et Universali Synodo Vaticana Secunda legitime congregata modo lecta sunt, placuerunt Patribus.

Et Nos, Apostolica a Christo Nobis tradita potestate, illa, una cum venerabilibus Patribus, in Spiritu Sancto approbamus, decernimus ac statuimus, et quae ita synodaliter statuta sunt ad Dei gloriam promulgari iubemus. [*Plausus*].

*Secretarius generalis*: Beatissimus Pater pro novis legibus, quae in modo promulgatis decretis continentur, vacationem statuit usque ad

diem 29 iunii anni 1966, nempe usque ad festum Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum sequentis anni.

Interea Summus Pontifex normas edet ad praedictas leges exsequendas.

*Ill. mus P. D. Ioannes Baptista Ferrata, advocatus consistoralis:* Rogantur protonotarii apostolici hic praesentes, ut velint super declarationem, decreta et constitutionem nuper lecta et a Beatissimo Papa nostro Paulo VI adprobata una cum venerabilibus Concilii Patribus, unum vel plura instrumentum vel instrumenta conficere ad perpetuam rei memoriam.

*Rev. mus P. D. Franciscus Hannibal Ferretti, decanus Collegii Protonotariorum Apostolicorum:* Conficiemus, vobis testibus.

Protonotariis et advocatis discessis, em. mus card. Augustinus Bea, comitantibus em. mis DD. cardd. Paulo Marella et Francisco König, progreditur ad latus Summi Pontificis et legit Breve Apostolicum *Ambulate in dilectione*.\*

## 9

## PAULUS PP. VI

## AD FUTURAM REI MEMORIAM

« Ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos »: haec hortatoria verba Apostoli gentium (*Eph.* 5, 2) nobis, qui e Salvatoris nomine christiani appellamur, obversantur nosque permovent, praesertim hac aetate, quae vehementius impellit, ut dilatentur spatia caritatis; scilicet animi nostri, Dei munere, inflammantur desiderio omni ope annitendi, ut in unitate ii componantur, qui ad eam servandam vocati sunt, utpote Christo incorporati. Nos vero ipsi, qui ex divinae Providentiae dispositione Sancti Petri Cathedram obtinemus, hoc Dominicum mandatum comprehensum habentes, pluries iam significavimus Nobis esse firmissime propositum, ut omnes arriperemus occasiones ad eam Redemptoris voluntatem perficiendam utiles et opportunas. Recogitamus quidem de lugendis eventis illis, quibus, post non paucas dissensiones, anno millesimo quinquagesimo quarto factum est, ut inter Romanam et Constantinopolitanam Ecclesiam gravis simultas oriretur. Non imme-